Comissão De Serviços de Infraestrutura

REQUERIMENTO Nº          , DE 2.012

Senhor Presidente

   Nos termos do § 1º, do art. 50, da Constituição Federal,

combinado com o inciso III, do art. 90, do Regimento Interno do Senado Federal,

solicito que seja convidada a Senhora Ministra do Meio Ambiente, IZABELLA

TEIXEIRA para que compareça ao Plenário desta Comissão a fim de prestar

esclarecimentos sobre a Política Nacional de Resíduos Sólidos.

Sala da Comissão, em 04 de julho de 2012.

Senador Romero Jucá

	Comissão De Serviços de Infraestrutura
	REQUERIMENTO Nº          , DE 2.012